Дело № 1-116/2019

УИД: 42RS0017-01-2019-000486-36

ПРИГОВОР

 

именем Российской Федерации

г. Новокузнецк 27 июня 2019 года

Кузнецкий районный суд г. Новокузнецка Кемеровской области в составе председательствующего судьи Иордана А.Ю.,

при секретаре Обуховой В.О.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г. Новокузнецка Фокина В.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Стреколовской А.А., 

<

****>,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 11801320028081680 в отношении:

ФИО1, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 1 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств граждан - потенциальных покупателей автомобильных запасных частей посредством сети Интернет, действуя согласно ранее разработанному плану совершения преступления, в неустановленное время, но не позднее --.--.----., находясь в неустановленном месте при помощи находящегося в его пользовании мобильного телефона 

<

****>, подключенного к сети Интернет, создал на сайте «Дром.ру» страницу (аккаунт) с наименованием 

<

****>, указав в качестве контактных данных находящийся в его пользовании абонентский №, на которой разместил прайс-лист о продаже автомобильных запасных частей, в том числе заведомо ложное объявление о продаже и доставке в адрес покупателей товара: антиблокировочного насоса для автомобиля Пежо, при этом намеренно указывая недостоверную информацию о продаже товара по заниженным ценам, тем самым привлекая потенциальных покупателей, не имея намерений и реальной возможности исполнить указанные обязательства.

После чего, не позднее 10 час. 19 мин. 23.09.2018 к ФИО1, посредством направления личного сообщения на страницу (аккаунт) 

<

****> на сайте «Дром.ру» обратился К.А.А., проживающий на территории 

<

****>, который ознакомившись с объявлениями о продаже автомобильных запасных частей, размещенными ФИО1 на указанной странице (аккаунте) на сайте «Дром.ру», не предполагая об истинных преступных намерениях последнего, выразил заинтересованность в приобретении товара. При этом ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих К.А.А., умышленно, из корыстных побуждений подтвердил последнему заведомо недостоверные сведения о наличии необходимого товара антиблокировочного насоса, указав при этом его намеренно заниженную стоимость, а также о возможности продажи и доставки выбранного товара в адрес покупателя, не имея в дальнейшем возможности и намерения исполнять данные обязательства, тем самым обманывая К.А.А., склоняя его к приобретению товара и осуществлению 100% оплаты выбранного товара.

Затем ФИО1, находясь на территории Кузнецкого района г. Новокузнецка, не позднее --.--.----., действуя в соответствии со сформировавшимся преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, получив согласие К.А.А. на приобретение товара - антиблокировочного насоса, предоставил последнему реквизиты находящейся в его пользовании виртуальной карты 

<

****> № для внесения оплаты за выбранный товар, при этом продолжая обманывать К.А.А.

К.А.А., будучи обманут ФИО1 относительно реальной возможности приобретения товара - антиблокировочного насоса, действуя согласно достигнутой ранее с последним договоренности, 24.09.2018 в 16:11 час, находясь по адресу: 

<

****>№ 

<

****>, осуществил посредством приложения 

<

****> с принадлежащей ему банковской карты 

<

****> № на указанную ФИО1 виртуальную карту 

<

****> № перевод денежных средств в сумме 

<

****> руб., которыми ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению, а именно: смешав с остатками денежных средств, имеющихся на находящихся в его распоряжении электронных счетах, 24.09.2018 в 16 час. 37 мин. произвел снятие наличных денежных средств в сумме 

<

****> руб. в банкомате 

<

****> №, расположенном по адресу: 

<

****>, после чего потратил их на личные нужды.

Впоследствии ФИО1, не имея намерения и реальной возможности исполнить принятые на себя обязательства, автомобильные запчасти К.А.А. не поставил, денежные средства, полученные от потерпевшего, не вернул, обратив их в свою пользу.

Таким образом, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений похитил путем обмана принадлежащие К.А.А. денежные средства в сумме 

<

****> причинив тем самым потерпевшему значительный ущерб на указанную сумму.

ФИО1, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств граждан - потенциальных покупателей автомобильных запасных частей посредством сети Интернет, действуя согласно ранее разработанному плану совершения преступления, в неустановленное время, но не позднее --.--.----., в неустановленном месте на территории г. Новокузнецка, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон 

<

****>, подключенный к сети Интернет, и созданную не позднее 05.10.2018 на сайте «Дром.ру» страницу (аккаунт) с наименованием 

<

****> и контактными данными - абонентским номером №, на которой размещен прайс-лист о продаже автомобильных запасных частей, разместил заведомо ложное объявление о продаже и доставке в адрес покупателей товара: поворотного кулака для автомобиля 

<

****>, при этом намеренно указывая недостоверную информацию о продаже товара по заниженным ценам, тем самым привлекая потенциальных покупателей, не имея намерений и реальной возможности исполнить указанные обязательства

После чего, не позднее 20 час. 07 мин. 15.10.2018 к ФИО1, посредством направления личного сообщения на страницу (аккаунт) 

<

****> на сайте «Дром.ру» обратился В.Ю.А., проживающий на территории 

<

****>, который ознакомившись с объявлениями о продаже автомобильных запасных частей, размещенными ФИО1 на указанной странице (аккаунте) на сайте «Дром.ру», не предполагая об истинных преступных намерениях последнего, выразил заинтересованность в приобретении товара. При этом ФИО1, реализуя. преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих В.Ю.А., умышленно, из корыстных побуждений подтвердил последнему заведомо недостоверные сведения о наличии необходимого товара - поворотного кулака, а также переднего стабилизатора на автомобиль 

<

****>, указав при этом намеренно заниженную стоимость, а также о возможности продажи и доставки выбранного товара в адрес покупателя, не имея в дальнейшем возможности и намерения исполнять данные обязательства, тем самым обманывая В.Ю.А., склоняя его к приобретению товара и осуществлению 100% оплаты выбранного товара.

Затем ФИО1, находясь на территории Кузнецкого района г. Новокузнецка, не позднее --.--.----., действуя в соответствии со сформировавшимся преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, получив согласие В.Ю.А. на приобретение товара - поворотного кулака, переднего стабилизатора на автомобиль 

<

****> предоставил последнему реквизиты своей виртуальной карты 

<

****> № для внесения оплаты за выбранный товар, при этом продолжая обманывать В.Ю.А.

В.Ю.А., будучи обманут ФИО1 относительно реальной возможности приобретения товара - поворотного кулака, переднего стабилизатора на автомобиль Audi, действуя согласно достигнутой ранее с последним договоренности, 16.10.2018 в 17 час. 26 мин., находясь по адресу; 

<

****>, осуществил посредством приложения 

<

****> с принадлежащей ему банковской карты 

<

****> № на указанную ФИО1 виртуальную карту 

<

****> № перевод денежных средств в сумме 

<

****> руб., которыми ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению, а именно: смешав с остатками денежных средств, имеющимися на находящихся в его распоряжении электронных счетах, 17.10.2018 в 20 час. 40 мин. (мск) произвел снятие наличных денежных средств в сумме 

<

****> руб. в банкомате 

<

****> №, расположенном по адресу: 

<

****>, после чего потратил их на личные нужды.

Впоследствии ФИО1, не имея намерения и реальной возможности исполнить принятые на себя обязательства, автомобильные запчасти В.Ю.А. не поставил, денежные средства, полученные от потерпевшего, не вернул, обратив их в свою пользу.

Таким образом, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений похитил путем обмана принадлежащие В.Ю.А. денежные средства в сумме 

<

****> руб., причинив тем самым потерпевшему значительный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств граждан - потенциальных покупателей автомобильных запасных частей посредством сети Интернет, действуя согласно ранее разработанному плану совершения преступления, в неустановленное время, но не позднее 28.10.2018, в неустановленном месте, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон 

<

****>, подключенный к сети Интернет, и созданную не позднее 24.10.2018 на сайте «Дром.ру» страницу (аккаунт) с наименованием 

<

****> и контактными данными - абонентским номером №, на которой размещен прайс-лист о продаже автомобильных запасных частей, разместил заведомо ложное объявление о продаже и доставке в адрес покупателей товара - генератора для автомобиля 

<

****> при этом намеренно указывая недостоверную информацию о продаже товара по заниженным ценам, тем самым привлекая потенциальных покупателей, не имея намерений и реальной возможности исполнить указанные обязательства

После чего, не позднее 14 час. 45 мин. 28.10.2018 к ФИО1, посредством направления личного сообщения на страницу (аккаунт) 

<

****> на сайте «Дром.ру» обратился М.Р.Г., проживающий на территории 

<

****>, который ознакомившись с объявлениями о продаже автомобильных запасных частей, размещенными ФИО1 на указанной странице (аккаунте) на сайте «Дром.ру», не предполагая об истинных преступных намерениях последнего, выразил заинтересованность в приобретении товара. При этом ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих М.Р.Г., умышленно, из корыстных побуждений подтвердил последнему заведомо недостоверные сведения о наличии необходимого товара - генератора для автомобиля 

<

****>, указав при этом его намеренно заниженную стоимость, а также о возможности продажи и доставки выбранного товара в адрес покупателя, не имея в дальнейшем возможности и намерения исполнять данные обязательства, тем самым обманывая М.Р.Г., склоняя его к приобретению товара и осуществлению 100% оплаты выбранного товара.

Затем ФИО1, находясь на территории Кузнецкого района г. Новокузнецка, не позднее 28.10.2018, действуя в соответствии со сформировавшимся преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, получив согласие М.Р.Г. на приобретение товара - генератора для автомобиля 

<

****>, предоставил последнему реквизиты находящейся в его пользовании виртуальной карты 

<

****> № для внесения оплаты за выбранный товар, при этом продолжая обманывать М.Р.Г.

М.Р.Г., будучи обманут ФИО1 относительно реальной возможности приобретения товара - генератора для автомобиля 

<

****>, действуя согласно достигнутой ранее с последним договоренности, 28.10.2018 в 13:06 час, находясь на территории г. Междуреченска, осуществил посредством приложения 

<

****> с принадлежащей ему банковской карты 

<

****> № на указанную ФИО1 виртуальную карту 

<

****> № перевод денежных средств в сумме 

<

****> руб., которыми ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению, а именно: смешав с остатками денежных средств, имеющимися на находящихся в его распоряжении электронных счетах, 28.10.2018 в 18 час. 02 мин. произвел снятие наличных денежных средств в сумме 

<

****> руб. в банкомате 

<

****> №, расположенном по адресу: 

<

****>, после чего потратил их на личные нужды.

Впоследствии ФИО1, не имея намерения и реальной возможности исполнить принятые на себя обязательства, автомобильные запчасти М.Р.Г. не поставил, денежные средства, полученные от потерпевшего, не вернул, обратив их в свою пользу.

Таким образом, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений похитил путем обмана принадлежащие М.Р.Г. денежные средства в сумме 4 500 руб.

ФИО1, имея умысел на хищение путем обмана денежных средств граждан - потенциальных покупателей автомобильных запасных частей посредством сети Интернет, действуя согласно ранее разработанному плану совершения преступления, в неустановленное время, но не позднее --.--.----., в неустановленном месте на территории г. Новокузнецка, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон 

<

****>, подключенный к сети Интернет, и созданную не позднее 08.11.2018 на сайте «Дром.ру» страницу (аккаунт) с наименованием 

<

****> указав в качестве контактных данных находящийся в его пользовании абонентский номер телефона №, на которой размещены объявления о продаже автомобильных запасных частей, разместил заведомо ложное объявление о продаже и доставке в адрес покупателей товара: рулевого кардана для автомобиля 

<

****>, при этом намеренно указывая недостоверную информацию о продаже товара по заниженным ценам, тем самым привлекая потенциальных покупателей, не имея намерений и реальной возможности исполнить указанные обязательства.

После чего, не позднее 00 час. 13 мин. 10.11.2018 к ФИО1, посредством направления личного сообщения на страницу (аккаунт) 

<

****> на сайте «Дром.ру» обратился З.Д.И., проживающий на территории г. Мыски Кемеровской области, который ознакомившись с объявлениями о продаже автомобильных запасных частей, размещенными ФИО1 на указанной странице (аккаунте) на сайте «Дром.ру», не предполагая об истинных преступных намерениях последнего, выразил заинтересованность в приобретении товара. При этом ФИО1, реализуя преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих З.Д.И., умышленно, из корыстных побуждений подтвердил последнему заведомо недостоверные сведения о наличии необходимого товара - рулевого кардана, а также радиатора, крышки форсунки омывателя, тормозного диска для автомобиля 

<

****>, указав при этом его намеренно заниженную стоимость, а также о возможности продажи и доставки товара в адрес покупателя, не имея в дальнейшем возможности и намерения исполнять данные обязательства, тем самым обманывая З.Д.И., склоняя его к приобретению товара и осуществлению 100% оплаты выбранного товара.

Затем ФИО1, находясь на территории Кузнецкого района г. Новокузнецка, не позднее 10.11.2018, действуя в соответствии со сформировавшимся преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана чужого имущества, из корыстных побуждений, получив согласие З.Д.И. на приобретение товара - радиатора, крышки форсунки омывателя, рулевого кардана, тормозного диска для автомобиля 

<

****>, предоставил последнему реквизиты находящейся в его пользовании виртуальной карты 

<

****> № для внесения оплаты за выбранный товар, при этом продолжая обманывать З.Д.И.

З.Д.И., будучи обманут ФИО1 относительно реальной возможности приобретения товара - радиатора, крышки форсунки омывателя, рулевого кардана, тормозного диска для автомобиля 

<

****>, действуя согласно достигнутой ранее с последним договоренности, в период с 10.11.2018 по 11.11.2018, находясь по адресу: 

<

****> г. Мыски Кемеровской области, осуществил перевод денежных средств посредством приложения 

<

****> с принадлежащей ему банковской карты 

<

****> № в общей сумме 

<

****> руб., а именно: 10.11.2018 в 19 час. 55 мин. в сумме 

<

****>., 11.11.2018 в 23 час. 01 мин. в сумме 

<

****> руб., на указанную ФИО1 виртуальную карту 

<

****> №, которыми ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению, произведя 10.11.2018 в 19 час. 52 мин. (мск) снятие наличных денежных средств в сумме 

<

****> руб. в банкомате 

<

****> №, расположенном по адресу: 

<

****>, после чего потратил их на личные нужды, а также 12.11.2018 произвел безналичную оплату покупок в своих личных целях.

Впоследствии ФИО1, не имея намерения и реальной возможности исполнить принятые на себя обязательства, автомобильные запчасти З.Д.И. не поставил, денежные средства, полученные от потерпевшего, не вернул, обратив их в свою пользу.

Таким образом, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений похитил путем обмана принадлежащие З.Д.И. денежные средства в сумме 

<

****>., причинив тем самым потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый согласен с предъявленным обвинением, обвинение ему понятно, вину признает в полном объеме, поддерживает ходатайство, заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства (в особом порядке), ходатайство заявлено добровольно, после проведения консультации защитника, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник, потерпевшие не выразили возражения против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд, заслушав стороны, изучив материалы дела, считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства, так как обвинение, с которым согласен подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, а именно: за каждое преступление предусмотрено наказание, не превышающее десяти лет лишения свободы, подсудимый полностью согласен с предъявленным обвинением, обвинение ему понятно, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявил добровольно, после проведения консультаций защитника, поддерживает заявленное ходатайство, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1, суд квалифицирует: по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана (преступление в отношении М.Р.Г.); по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана (преступление в отношении З.Д.И.); по ч. 2 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину (преступление в отношении К.А.А.); по ч. 2 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину (преступление в отношении В.Ю.А.). 

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 6, ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, и на условия жизни его семьи. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание по каждому преступлению, суд учитывает, признание подсудимым вины в полном объеме, раскаяние в содеянном, молодой возраст, ранее он не судим, имеет постоянное место жительства, трудоустроен, на учетах у 

<

****> не состоит, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, активное способствование расследованию преступлений, путем дачи последовательных, изобличающих себя показаний, а также явки с повинной по преступлениям в отношении: К.А.А., В.Ю.А., М.Р.Г. (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ). Кроме того, суд учитывает по каждому преступлению, что подсудимый добровольно возместил потерпевшим ущерб, причиненный преступлением в полном объеме (п. «к» ч. ст. 61 УК РФ).

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимого, с целью исправления осужденного, суд полагает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ. Данное наказание соответствует характеру и степени общественной опасности содеянного, обстоятельствам совершения преступления и личности виновного, применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений. 

Обстоятельств, предусмотренных ч. 4 ст. 49 УК РФ, исключающих возможность назначения ФИО1 наказания в виде обязательных работ, судом не установлено. 

Суд полагает нецелесообразным назначать подсудимому наказание в виде штрафа, учитывая обстоятельства совершения преступления, а также личность подсудимого ФИО1

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, и степенью их общественной опасности, оснований для применения положения ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат, так как приговор постановлен без проведения судебного разбирательства. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316, 317 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Л.А.АБ. виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 1 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 1 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание: 

по ч. 2 ст. 159 УК РФ (преступление в отношении В.Ю.А.) в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов; по ч. 2 ст. 159 УК РФ (преступление в отношении К.А.А.) в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов; по ч. 1 ст. 159 УК РФ (преступление в отношении М.Р.Г.) в виде обязательных работ на срок 80 (восемьдесят) часов; по ч. 1 ст. 159 УК РФ (преступление в отношении З.Д.И.) в виде обязательных работ на срок 80 (восемьдесят) часов;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде 160 (ста шестидесяти) часов обязательных работ.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: Вещественные доказательства: сотовый телефон 

<

****>, imei № с сим-картой; роутер 

<

****> модель 

<

****> с упаковкой, хранящиеся у Л.Н.А., по вступлению приговора в законную силу, передать Л.Н.А.; картонную коробку от сотового телефона 

<

****> IMEI: №, IMEI: №, сопутствующие документы, кассовый чек от --.--.----. о приобретении товара: сот. телефон 

<

****> сер. №, пленку защитную, товар общей стоимостью 

<

****> руб.; банковскою карту 

<

****> №, срок действия карты 

<

****>, имя держателя карты: 

<

****>, хранящиеся у ФИО1, по вступлению приговора в законную силу, передать ФИО1; сотовый телефон 

<

****> в корпусе черного цвета, хранящийся у потерпевшего Д.А.А., по вступлению приговора в законную силу, передать Д.А.А.; мобильный телефон марки 

<

****> в корпусе черного цвета IMEI: №, содержащий информацию, касающуюся переписки с пользователем 

<

****>, хранящийся у потерпевшего Ц.В.В., по вступлению приговора в законную силу, передать Ц.В.В.; сотовый телефон 

<

****>, хранящийся у потерпевшего Р.А.Ю., по вступлению приговора в законную силу, передать Р.А.Ю.; карта 

<

****> №, мобильный телефон 

<

****>, содержащий информацию об общении с абонентским номером №, хранящиеся у потерпевшего М.С.Н., по вступлению приговора в законную силу, передать М.С.Н.; результаты оперативно-розыскной деятельности по уголовному делу №, а именно: сопроводительное письмо исх. № от --.--.----., постановление о представлении результатов ОРД на 1 листе, справка по результатам ОРД «Наведение справок» на 1 листе, постановление судьи Междуреченского городского суда от --.--.----. на 2 листах; запрос в 

<

****> № от --.--.----. на 1 листе; ответ на запрос из 

<

****> № от --.--.----. на 3 листах; копия постановления судьи Междуреченского городского суда от --.--.----. на 2 листах; запрос в 

<

****> № от --.--.----. на 1 листе; копия ответа 

<

****> на 5 листах; копия чека по операции 

<

****> от --.--.----. на 1 листе, скрин переписки на сайте Дром.ру (drom.ru) с продавцом 

<

****> на 1 листе; ответ на запрос 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе, списки вызовов абонентских номеров №, № на 26 листах, ответ на запрос 

<

****>, предоставленный на запрос следователя № от --.--.----. на 1 листе, CD-R диск в корпусе серого цвета 

<

****> с номером вокруг посадочного кольца №, содержащий детализацию абонентских номеров №, №, ответ на запрос 

<

****> о пользователях услугами связи 

<

****> на 4 листах, - ответ на запрос ООО 

<

****> вокруг посадочного кольца №, содержащий детализацию абонентских номеров №, №, ответ на запрос ООО «Т2 Мобайл» исх. № от --.--.----., предоставленный на запрос следователя № от --.--.----. на 1 листе; результаты оперативно-розыскной деятельности по уголовному делу №, а именно: сопроводительное письмо о результатах ОРД исх № от --.--.----. на 3 листах, постановление о представлении результатов ОРД на 3-х листах; копия запроса в АО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в АО 

<

****> исх. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в 

<

****> исх. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копия запроса в 

<

****> исх. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; ответ из 

<

****> на 37-ми листах; копия запроса в 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копия постановления Центрального районного суда г. Кемерово № от --.--.----. на 2 листах; копия ответа из ООО 

<

****> исх№ от --.--.----. на 5-ти листах; копия запроса в 

<

****> исх. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; копия постановления Центрального районного суда г. Кемерово № от --.--.----. на 2 листах; копия ответа из 

<

****> исх. № от --.--.----. на 15-ти листах; копия запроса 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе, с копией постановления Центрального районного суда г. Кемерово № от --.--.----. на 3 листах; копия ответа 

<

****> исх. № от --.--.----., вх. 

<

****> от --.--.----. на 30-ти листах; копия запроса в 

<

****> исх/ № от --.--.----. на 1 листе; копию ответа 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 2-х листах; копию запроса в 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию ответа 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 3 листах; копию запроса в ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию ответа ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 3 листах; копию запроса в ООО 

<

****> исх. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; копию ответа ООО 

<

****>» на исх. 2

<

****> от --.--.----. на 3 листах; копию запроса в ООО 

<

****> иcx. 

<

****> от --.--.----. на 1 листе; копию ответа ООО 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 2 листах; копию запроса в ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию постановления Центрального районного суда г. Кемерово № от --.--.----. на 2-х листах; копию ответа ООО 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 3 листах; копию запроса в ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию ответа ООО 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию запроса в ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; копию постановления Центрального районного суда 

<

****> № от --.--.----. на 2-х листах; копию ответа ООО 

<

****> на исх. № от --.--.----. на 13 листах; справку по результатам сведенного оперативно-розыскного мероприятия «наведение справок», по формации 

<

****>, на 1 листе; диск DVD-RW с файлами 

<

****>, 1 шт.; документы, отражающие результаты оперативно-розыскной деятельности, а именно: 1. Сопроводительное письмо исх. № от --.--.----. на 1 листе; 2. Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от --.--.----. на 1 листе; 3. Копию запроса в ПАО Сбербанк исх. № от --.--.----. на 1 листе; 4. Копию постановления судьи Беловского городского суда Е.Н.В. от --.--.----. на 2 листах; 5. Копию ответа 

<

****> исх. № от --.--.----. на 1 листе; 6. Отчет о движении денежных средств по банковской карте № за период --.--.----. по --.--.----. на 1 листе; результаты оперативно-розыскной деятельности по уголовному делу №, а именно: сопроводительное письмо исх. № от --.--.----. на 2 листах, постановление о представлении результатов ОРД на 3 листах; справка о результатах проведения ОРМ «Наведение справок» на 5 листах; копия запроса в ПАО Сбербанк № от --.--.----. на двух листах; копия постановления Центрального районного суда г. Кемерово №г. на двух листах; копия ответа 

<

****> № от --.--.----. на 15 листах; запрос в ПАО 

<

****> исх. № от --.--.----. на одном листе; копия постановления Центрального районного суда 

<

****> №г. на двух листах; ответ из ПАО «Вымпелком» б/н на 6 листах; оптический диск CD-R с файлами записи; запрос в ЗАО 

<

****> исх. № от --.--.----. на одном листе, ответ на запрос из АО 

<

****> б/н на двух листах, запрос в ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на одном листе; ответ на запрос из ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на одном листе; запрос в 0ОО 

<

****> исх. № от --.--.----. на одном листе; ответ на запрос из ООО 

<

****> исх. № от --.--.----. на 6 листах; справка о состоянии вклада ПАО Сбербанк № на имя Ц.В.В. за период с --.--.----. по --.--.----. на 1 листе; справка о состоянии вклада ПАО Сбербанк № 

<

****> 23:59:59 абонентского номера: № от --.--.----. на 5 листах; ответ исх. № от --.--.----., предоставленный ПАО Сбербанк на 1 листе с приложением на CD-R диске «VS» №; ответ исх. № от --.--.----., предоставленный АО «Киви Банк» на 1 листе с приложением на CD-R диске 

<

****> №; скриншоты экрана мобильного устройства, держащие переписку на интернет-сайте с пользователем 

<

****> на 11 листах (в двух экземплярах, идентичных друг другу, прилагающихся к заявлению Г.С.А. и изъятые у него --.--.----. в ходе проведения выемки); копии чеков ПАО Сбербанк на 2 листах от --.--.----. на общую сумму 5 900 руб. (в двух экземплярах, идентичных друг другу, прилагающихся к заявлению Г.С.А. изъятые у него --.--.----. в ходе проведения выемки); результаты оперативно-розыскной стельности по уголовному делу №, а именно: сопроводительное письмо исх. № от --.--.----. на 2 листах, постановление о представлении результатов ОРД от --.--.----. на 2 листах; справка о результатах проведения ОРМ «Наведение справок» на 4 листах; диск CD-R 

<

****> --.--.----. 

<

****> с файлами записи; скриншоты экрана мобильного устройства, держащие переписку на интернет-сайте с пользователем 

<

****> на 7 листах, детализация услуг связи по номеру № на 6 листах формата А4, за период с --.--.----. по --.--.----., выписка по счету № ПAO Сбербанк на имя В.Ю.А., карта 

<

****> за период с --.--.----. по --.--.----., на 1 листе, выписка по счету № ПАО Сбербанк на имя В.Ю.А., карта 

<

****>, за период с --.--.----. по --.--.----., на 1 листе, копия заявления физического лица в ПАО Сбербанк на 1 листе от --.--.----. о списании денежных средств, ответ, ПАО Сбербанк на обращение № от --.--.----. на 1 листе, копия заявления физического лица в ПАО Сбербанк на 1 листе от --.--.----. о возврате денежных средств, ответ ПАО Сбербанк на обращение № от --.--.----. на 1 листе, справка о состоянии вклада В.Ю.А. на 1 листе; скрин переписки объявления 

<

****> на 5 листах, копию чека ПАО Сбербанк Онлайн перевод с карты на карту на 1 листе, скрин переписки посредством приложений обмена сообщениями 

<

****> на 2 листах, справку ПАО Сбербанк на имя М.Р.Г. от --.--.----. на 1 листе, справка о рассмотрении обращения М.Р.Г. 

<

****> № от --.--.----. на 1 листе; результаты оперативно-розыскной деятельности по уголовному делу №, а именно: сопроводительное письмо исх. № от --.--.----. на 1 листе, постановление о представлении результатов ОРД на 1 листе, справку по результатам ОРД Наведение справок» на 1 листе, постановление судьи Междуреченского городского уда от --.--.----. на 1 листе; запрос в ПАО Сбербанк № от --.--.----. на 1 листе; ответ на запрос из ПАО Сбербанк № от --.--.----. на 7 листах; постановление судьи Междуреченского городского суда от --.--.----. на 1 листе; запрос в АО 

<

****> № от --.--.----. на 1 листе; копию ответа АО 

<

****> на 4 листах; выписку по счету № ПАО Сбербанк на имя Р.И.В. за период с --.--.----. по --.--.----., выполненная на 1 листе, отчет по счету карты ПАО Сбербанк № на имя Р.И.В., составленный --.--.----. за период с --.--.----. по --.--.----. на 1 листе, отчет по карте 

<

****>на 1 листе, детализация услуг связи по номеру № на 2 листах; копия заявления Р.Р.В., на 1 листе, копия объяснения Р.Р.В. на 1 листе, копия страницы пользователя 

<

****> на сайте Drom.ru, на 5 листах, копия сведений личного кабинета 

<

****> на имя ФИО1 Р. на 6 листах; детализация расходов для номера № от --.--.----. за период с --.--.----. по --.--.----., на 3 листах, информация, содержащаяся в таблице иллюстраций к объяснению З.Д.И. на 4 листах; выписка и отчет по карте 

<

****> на 2 листах; детализация звонков за --.--.----. на 1 листе; скриншоты переписки на сайте Дром.ру между Р.Р.С. и продавцом 

<

****> на 4 листах; результаты оперативно-розыскной деятельности по уголовному делу №: сопроводительное письмо № от --.--.----., постановление о представлении результатов ОРД на 2 листах, справка по результатам ОРД «Наведение справок» на 3 листах, хранящиеся в материалах уголовного дела 1-116/2019 (11801320028081680). По вступлению приговора в законную силу хранить в материалах данного уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с применением средств видеоконференц-связи, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий А.Ю. Иордан